
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПРИКАЗ 

« 0 9 » ( 0 в 2020 г. № 6 £ б ~ 
г. Черкесск 

«Об организации и проведении регионального 
этапа Всероссийского конкурса творческих 
работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем» 

В целях формирования у подрастающей молодежи творческого мышления и 
позитивных установок на будущее своей Родины (дома, города /деревни, региона, 
страны), потребности к ответственному, конструктивному обоснованному 
проектированию, действию и во исполнение письма 01.09.2020 года 
№3341-01.1 -23-МИ 

Приказываю: 

1 .Провести региональный этап Всероссийского конкурса творческих работ 
учащихся «Я и Россия: мечты о будущем». 

2.Сформировать организационный комитет по проведению Всероссийского 
конкурса творческих работ (рисунков, плакатов) учащихся «Я и Россия: мечты о 
будущем» (далее -Конкурс). 

3.Утвердить состав регионального организационного комитета согласно 
приложению 1. 

4.Создать жюри Конкурса из состава оргкомитета согласно приложению 2. 
5.Жюри Конкурса: 

4.1. провести отбор и оценку творческих работ; 
4.2. составить таблицу оценок представленных на Конкурс работ; 
4.3. определить призеров и победителей конкурса; 
4.4. оформить соответствующие протоколы и направить их с отобранными 

работами в Оргкомитет до 1 ноября 2020 года. 
5.Руководителям муниципальных органов управления образования 
необходимо до 26 октября 2020 года организовать участие подведомственных 
организаций в Конкурсе и отбор конкурсных работ на региональный этап. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской Республики, 
Е.М.Семенову. 

Министр И.В.Кравченко 

Исп.Гочияева Т.У. 



Приложение 1 к приказу 
Министерства образования 
и науки Карачаево-
Черкесской Республики ш 
от Q j w j o l № ^ 

Состав 
организационного комитета регионального этапа Всероссийского конкурса творческих 

работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем» 

Семенова Елизавета Магомедовна 

Гербекова Гокка Магомедовна 

Председатель Первый Заместитель Министра 
оргкомитета образования и науки 

Карачаево-Черкесской Республики 

Заместитель Начальник отдела воспитательной 
председателя работы, дополнительного образования 
оргкомитета и защиты прав детей Министерства 

образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 

Гочияева Танзиля Умаровна Секретарь Консультант отдела воспитательной 
оргкомитета работы, дополнительного образования 

и защиты прав детей Министерства 
образования и науки 
Карачаево-Черкесской Республики 

Члены организационного комитета 

Хубиев Ислам Хызырович 

Карасов Юрий Баубекович 

Маркова Прасковья Ивановна 

Мерошниченко Лариса Юрьевна 

Первый Заместитель Министра 
Карачаево-Черкесской Республики по 
делам национальностей, печати и 
массовым коммуникациям 

Директор МКУДО «Детской 
художественной школы г.Черкесска» 

Методист РГБУ 
«Учебно-методический центр по 
художественному образованию» 

Руководитель методического 
объединения учителей 
изобразительного искусства 

Куликова Ирина Гранитовна Педагог дополнительного 



образования МБУ «Центр культуры и 
досуга им.Ю.А.Гагарина города 
Черкесска» 

Байрамукова Индира Хамидовна Учитель изобразительного искусства 
МКОУ «Гимназии №17 г.Черкесска» 



Приложение 2 к приказу 
Министерства образования 
и науки Карачаево-
Черкесской Республики , 
о т 0 $ . W . I t ? No fi'64 

Состав 
жюри регионального этапа Всероссийского конкурса творческих 

работ учащихся «Я и Россия: мечты о будущем» 

Гербекова Гокка - председатель жюри Начальник отдела 
Магомедовна воспитательной работы, 

дополнительного образования и 
защиты прав детей Министерства 
образования и науки 
Карачаево-Черкесской 
Республики 

Члены жюри 

1. Гочияева Танзиля 
Умаровна 

Консультант отдела 
воспитательной работы, 
дополнительного образования и 
защиты прав детей Министерства 
образования и науки 
Карачаево-Черкесской 
Республики 

2. Маркова Прасковья 
Ивановна 

3. Мерошниченко Лариса 
Юрьевна 

4. Куликова Ирина Гранитовна 

Методист по художественному 
образованию РГБУ 
«Учебно-методический центр» 

Руководитель методического 
объединения учителей 
изобразительного искусства 

Педагог дополнительного 
образования МБУ «Центр 
культуры и досуга 
им.Ю.А.Гагарина города 
Черкесска» 

5. Байрамукова Индира 
Хамидовна 

Учитель изобразительного 
искусства МКОУ «Гимназии №17 
г.Черкесска» 


